
 
Совет депутатов  

муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района Саратовской области 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 25.02.2022 г. № 9-46 
г. Петровск  Саратовской области 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов  
муниципального образования город Петровск  
Петровского муниципального района Саратовской области  
от 13 декабря 2021 года № 6-26 «О бюджете  
муниципального образования город Петровск  
Петровского муниципального района Саратовской области  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

 
На основании статьи 20 Устава муниципального образования город 

Петровск Петровского муниципального района, Совет депутатов 
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального 
района Саратовской области 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

город Петровск Петровского муниципального района Саратовской области 
от 13 декабря 2021 года № 6-26 «О бюджете муниципального образования 
город Петровск Петровского муниципального района Саратовской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями 
от 30.12.2021 года № 7-33; от 27.01.2022 года № 8-39) следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 
в подпункте 2 цифры «159768,3» заменить цифрами «160337,6»; 
в подпункте 3 цифры «905,3» заменить цифрами «1474,6», цифры «1,1» 

заменить цифрами «1,8»; 
1.2. в подпункте 3 пункта 8 слова «согласно приложению 4» заменить 

словами «согласно приложению 5»; 
1.3. изложить в новой редакции следующие приложения к решению: 
приложение 2 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования город Петровск Петровского муниципального 
района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов» в соответствии с приложением 1 к настоящему решению; 

приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета муниципального образования город 



Петровск Петровского муниципального района Саратовской области на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в соответствии с приложением 2 
к настоящему решению; 

приложение 5 «Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального 
района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов» в соответствии с приложением 3 к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования город 
Петровск по бюджетно-финансовой политике и имущественным отношениям. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
официальному опубликованию. 
 
 
Глава муниципального   
образования город Петровск                                                       И.Г. Голованова 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение 1 
к решению Совета депутатов муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального района Саратовской области 
от 25.02.2022 года № 9-46 «О внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района Саратовской области 
от 13.12.2021 года № 6-26 «О бюджете муниципального образования 
город Петровск Петровского муниципального района Саратовской 
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 
 
«Приложение 2 
к решению Совета депутатов муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального района Саратовской области 
от 13.12.2021 года № 6-26 «О бюджете муниципального образования 
город Петровск Петровского муниципального района Саратовской 
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального района 

Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
 

(тыс. рублей) 

Наименование Код Раз-
дел 

Под-
раздел Целевая статья Вид 

расходов 
Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Петровского муниципального района 037         159 937,6 77 916,2 78 235,6 
Общегосударственные вопросы 037 01       1 711,2 1 762,5 1 814,7 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 037 01 06     324,5 337,2 349,6 
Предоставление межбюджетных трансфертов 037 01 06 86 0 00 00000   324,5 337,2 349,6 
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 
муниципального района 037 01 06 86 1 00 00000   324,5 337,2 349,6 



Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 
муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 037 01 06 86 1 02 00000   324,5 337,2 349,6 
Выполнение полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 037 01 06 86 1 02 41100   324,5 337,2 349,6 

Межбюджетные трансферты 037 01 06 86 1 02 41100 500 324,5 337,2 349,6 

Иные межбюджетные трансферты 037 01 06 86 1 02 41100 540 324,5 337,2 349,6 

Резервные фонды 037 01 11     100,0 100,0 100,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 037 01 11 89 0 00 00000   100,0 100,0 100,0 

Средства резервных фондов 037 01 11 89 4 00 00000   100,0 100,0 100,0 

Средства резервного фонда местной администрации 037 01 11 89 4 00 09100   100,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 037 01 11 89 4 00 09100 800 100,0 100,0 100,0 

Резервные средства 037 01 11 89 4 00 09100 870 100,0 100,0 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 037 01 13     1 286,7 1 325,3 1 365,1 
Муниципальная программа "Развитие информационного 
партнерства органов местного самоуправления 
муниципального образования город Петровск со 
средствами массовой информации" 037 01 13 33 0 00 00000   150,0 150,0 150,0 
Основное мероприятие "Публикация правовых актов 
органов местного самоуправления муниципального 
образования город Петровск, информационных 
материалов о деятельности органов местного 
самоуправления и иных материалов (объявления, 
конкурсы, аукционы и т.д.)" 037 01 13 33 0 01 00000   150,0 150,0 150,0 

Реализация основного мероприятия 037 01 13 33 0 01 Н0000   150,0 150,0 150,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 33 0 01 Н0000 200 150,0 150,0 150,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 33 0 01 Н0000 240 150,0 150,0 150,0 
Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений, потребления наркотиков и 
противодействие незаконному обороту наркотических 
средств на территории муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального района 
Саратовской области" 037 01 13 3A 0 00 00000   35,0 35,0 35,0 



Подпрограмма "Профилактика правонарушений на 
территории муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района Саратовской 
области" 037 01 13 3A 1 00 00000   32,0 32,0 32,0 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
общественной организации ПМР СО "Народная дружина" 
в охране общественного порядка" 037 01 13 3A 1 01 00000   9,0 9,0 9,0 

Реализация основного мероприятия 037 01 13 3A 1 01 Н0000   9,0 9,0 9,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 3A 1 01 Н0000 200 9,0 9,0 9,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 3A 1 01 Н0000 240 9,0 9,0 9,0 
Основное мероприятие "Техническое обслуживание и 
установка видеонаблюдения по точкам" 037 01 13 3A 1 02 00000   20,0 20,0 20,0 

Реализация основного мероприятия 037 01 13 3A 1 02 Н0000   20,0 20,0 20,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 3A 1 02 Н0000 200 20,0 20,0 20,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 3A 1 02 Н0000 240 20,0 20,0 20,0 
Основное мероприятие "Изготовление и размещение 
крупногабаритной рекламы и информационных 
материалов правовой направленности" 037 01 13 3A 1 03 00000   3,0 3,0 3,0 

Реализация основного мероприятия 037 01 13 3A 1 03 Н0000   3,0 3,0 3,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 3A 1 03 Н0000 200 3,0 3,0 3,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 3A 1 03 Н0000 240 3,0 3,0 3,0 
Подпрограмма "Профилактика потребления наркотиков и 
противодействие незаконному обороту наркотических 
средств на территории муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального района 
Саратовской области" 037 01 13 3A 2 00 00000   3,0 3,0 3,0 
Основное мероприятие "Изготовление и размещение 
крупногабаритной рекламы и информационных 
материалов антинаркотической направленности" 037 01 13 3A 2 01 00000   3,0 3,0 3,0 

Реализация основного мероприятия 037 01 13 3A 2 01 Н0000   3,0 3,0 3,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 3A 2 01 Н0000 200 3,0 3,0 3,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 3A 2 01 Н0000 240 3,0 3,0 3,0 
Мероприятия в сфере приватизации и продажи 
муниципального имущества 037 01 13 83 0 00 00000   50,0 50,0 50,0 
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 037 01 13 83 0 00 05100   30,0 30,0 30,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 83 0 00 05100 200 30,0 30,0 30,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 83 0 00 05100 240 30,0 30,0 30,0 
Обеспечение и проведение предпродажной подготовки и 
продажи муниципального имущества 037 01 13 83 0 00 05200   20,0 20,0 20,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 83 0 00 05200 200 20,0 20,0 20,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 83 0 00 05200 240 20,0 20,0 20,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов 037 01 13 86 0 00 00000   1 016,7 1 055,3 1 095,1 
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 
муниципального района 037 01 13 86 1 00 00000   1 016,7 1 055,3 1 095,1 
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 
муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 037 01 13 86 1 02 00000   1 016,7 1 055,3 1 095,1 
Выполнение полномочий по ведению бухгалтерского 
учета финансово-хозяйственной деятельности 
администрации поселения и (или) казенных учреждений 037 01 13 86 1 02 41300   1 016,7 1 055,3 1 095,1 

Межбюджетные трансферты 037 01 13 86 1 02 41300 500 1 016,7 1 055,3 1 095,1 

Иные межбюджетные трансферты 037 01 13 86 1 02 41300 540 1 016,7 1 055,3 1 095,1 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 037 01 13 89 0 00 00000   35,0 35,0 35,0 

Прочие расходы по общегосударственным вопросам 037 01 13 89 1 00 00000   35,0 35,0 35,0 
Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Ассоциации "Совет муниципальных образований 
Саратовской области" 037 01 13 89 1 00 07100   25,0 25,0 25,0 

Иные бюджетные ассигнования 037 01 13 89 1 00 07100 800 25,0 25,0 25,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 037 01 13 89 1 00 07100 850 25,0 25,0 25,0 

Иные расходы по общегосударственным вопросам 037 01 13 89 1 00 07500   10,0 10,0 10,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 037 01 13 89 1 00 07500 200 10,0 10,0 10,0 



государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 89 1 00 07500 240 10,0 10,0 10,0 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 037 03       1 389,3 520,0 420,0 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 037 03 10     1 389,3 520,0 420,0 
Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности муниципального образования 
город Петровск" 037 03 10 31 0 00 00000   110,0 110,0 110,0 
Основное мероприятие "Двойная опашка лесного массива 
в районе жилого сектора города Петровска по периметру" 037 03 10 31 0 01 00000   110,0 110,0 110,0 

Реализация основного мероприятия 037 03 10 31 0 01 Н0000   110,0 110,0 110,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 03 10 31 0 01 Н0000 200 110,0 110,0 110,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 03 10 31 0 01 Н0000 240 110,0 110,0 110,0 
Муниципальная программа "Профилактика терроризма на 
территории муниципального образования город Петровск" 037 03 10 38 0 00 00000   10,0 10,0 10,0 
Основное мероприятие "Оснащение места с массовым 
пребыванием людей пл.Ленина техническими средствами 
охраны и контроля" 037 03 10 38 0 01 00000   10,0 10,0 10,0 

Реализация основного мероприятия 037 03 10 38 0 01 Н0000   10,0 10,0 10,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 03 10 38 0 01 Н0000 200 10,0 10,0 10,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 03 10 38 0 01 Н0000 240 10,0 10,0 10,0 
Муниципальная программа "Профилактика и 
противоэпидемические мероприятия по предупреждению 
заболеваний геморрагической лихорадкой с почечным 
синдромом на территории муниципального образования 
город Петровск" 037 03 10 3В 0 00 00000   200,0 200,0 200,0 
Основное мероприятие "Дератизационные мероприятия 
против мышевидных грызунов на территории МО 
г.Петровск" 037 03 10 3В 0 01 00000   200,0 200,0 200,0 

Реализация основного мероприятия 037 03 10 3В 0 01 Н0000   200,0 200,0 200,0 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 03 10 3В 0 01 Н0000 200 200,0 200,0 200,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 03 10 3В 0 01 Н0000 240 200,0 200,0 200,0 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 037 03 10 89 0 00 00000   1 069,3 200,0 100,0 

Внепрограммные мероприятия 037 03 10 89 3 00 00000   1 069,3 200,0 100,0 
Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 037 03 10 89 3 00 08600   1 069,3 200,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 03 10 89 3 00 08600 200 1 069,3 200,0 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 03 10 89 3 00 08600 240 1 069,3 200,0 100,0 

Национальная экономика 037 04       31 999,2 31 520,4 31 853,7 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 037 04 09     31 699,2 31 220,4 31 653,7 
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы и благоустройство территории муниципального 
образования город Петровск" 037 04 09 30 0 00 00000   31 699,2 31 220,4 31 653,7 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения в муниципальном образовании город Петровск" 037 04 09 30 1 00 00000   2 801,0 2 801,0 2 801,0 
Основное мероприятие "Приобретение дорожных знаков, 
расходных материалов и проведение работ по 
обустройству пешеходных переходов в рамках проведения 
мероприятий по обеспечению безопасности дорожного 
движения в г. Петровске" 037 04 09 30 1 01 00000   2 500,0 2 500,0 2 500,0 
Реализация основного мероприятия за счет средств 
дорожного фонда муниципального образования город 
Петровск 037 04 09 30 1 01 П0000   2 500,0 2 500,0 2 500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 30 1 01 П0000 200 2 500,0 2 500,0 2 500,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 30 1 01 П0000 240 2 500,0 2 500,0 2 500,0 
Основное мероприятие "Размещение на постоянной основе 
в средствах массовой информации социальной рекламы по 
безопасности дорожного движения, популяризации 
оформления дорожно-транспортных происшествий без 
участия сотрудников полиции" 037 04 09 30 1 02 00000   1,0 1,0 1,0 
Реализация основного мероприятия за счет средств 
дорожного фонда муниципального образования город 037 04 09 30 1 02 П0000   1,0 1,0 1,0 



Петровск 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 30 1 02 П0000 200 1,0 1,0 1,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 30 1 02 П0000 240 1,0 1,0 1,0 
Основное мероприятие "Приведение уличного освещения 
заявленному требованиями ГОСТ нормативному 
состоянию" 037 04 09 30 1 03 00000   300,0 300,0 300,0 
Реализация основного мероприятия за счет средств 
дорожного фонда муниципального образования город 
Петровск 037 04 09 30 1 03 П0000   300,0 300,0 300,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 30 1 03 П0000 200 300,0 300,0 300,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 30 1 03 П0000 240 300,0 300,0 300,0 
Подпрограмма "Ремонт и содержание дорог общего 
пользования в муниципальном образовании город 
Петровск" 037 04 09 30 2 00 00000   28 898,2 28 419,4 28 852,7 
Основное мероприятие "Ремонт дорог общего пользования 
в г. Петровске" 037 04 09 30 2 01 00000   26 848,2 27 869,4 28 302,7 
Реализация основного мероприятия за счет средств 
дорожного фонда муниципального образования город 
Петровск 037 04 09 30 2 01 П0000   26 848,2 27 869,4 28 302,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 30 2 01 П0000 200 26 848,2 27 869,4 28 302,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 30 2 01 П0000 240 26 848,2 27 869,4 28 302,7 
Основное мероприятие "Строительный контроль за 
выполняемыми работами по ремонту дорог общего 
пользования" 037 04 09 30 2 02 00000   300,0 300,0 300,0 
Реализация основного мероприятия за счет средств 
дорожного фонда муниципального образования город 
Петровск 037 04 09 30 2 02 П0000   300,0 300,0 300,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 30 2 02 П0000 200 300,0 300,0 300,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 30 2 02 П0000 240 300,0 300,0 300,0 
Основное мероприятие "Анализ сметной документации на 
предмет соответствия действующей нормативной базе" 037 04 09 30 2 07 00000   150,0 150,0 150,0 



Реализация основного мероприятия за счет средств 
дорожного фонда муниципального образования город 
Петровск 037 04 09 30 2 07 П0000   150,0 150,0 150,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 30 2 07 П0000 200 150,0 150,0 150,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 30 2 07 П0000 240 150,0 150,0 150,0 
Основное мероприятие "Инвентаризация, паспортизация, 
диагностика, обследование дорог" 037 04 09 30 2 11 00000   100,0 100,0 100,0 
Реализация основного мероприятия за счет средств 
дорожного фонда муниципального образования город 
Петровск 037 04 09 30 2 11 П0000   100,0 100,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 30 2 11 П0000 200 100,0 100,0 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 30 2 11 П0000 240 100,0 100,0 100,0 
Основное мероприятие "Содержание дорог общего 
пользования в г. Петровске" 037 04 09 30 2 12 00000   1 500,0 0,0 0,0 
Реализация основного мероприятия за счет средств 
дорожного фонда муниципального образования город 
Петровск 037 04 09 30 2 12 П0000   1 500,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 30 2 12 П0000 200 1 500,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 30 2 12 П0000 240 1 500,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 037 04 12     300,0 300,0 200,0 
Мероприятия в сфере приватизации и продажи 
муниципального имущества 037 04 12 83 0 00 00000   300,0 300,0 200,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 037 04 12 83 0 00 05300   300,0 300,0 200,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 04 12 83 0 00 05300 200 300,0 300,0 200,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 04 12 83 0 00 05300 240 300,0 300,0 200,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 037 05       123 919,2 43 194,6 43 228,5 

Жилищное хозяйство 037 05 01     698,9 698,9 698,9 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 037 05 01 89 0 00 00000   698,9 698,9 698,9 

Внепрограммные мероприятия 037 05 01 89 3 00 00000   698,9 698,9 698,9 



Оплата за теплоснабжение муниципальных помещений в 
многоквартирных домах 037 05 01 89 3 00 08300   362,1 362,1 362,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 05 01 89 3 00 08300 200 362,1 362,1 362,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 05 01 89 3 00 08300 240 362,1 362,1 362,1 
Уплата ежемесячных взносов на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирных домах в части 
муниципального жилищного фонда 037 05 01 89 3 00 08Ж00   264,0 264,0 264,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 05 01 89 3 00 08Ж00 200 264,0 264,0 264,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 05 01 89 3 00 08Ж00 240 264,0 264,0 264,0 
Уплата ежемесячных взносов на содержание и ремонт 
общего имущества в многоквартирных домах в части 
муниципального жилищного фонда 037 05 01 89 3 00 08Н00   72,8 72,8 72,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 05 01 89 3 00 08Н00 200 72,8 72,8 72,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 05 01 89 3 00 08Н00 240 72,8 72,8 72,8 

Коммунальное хозяйство 037 05 02     76 494,8 7 919,2 7 622,8 
Муниципальная программа "Водоснабжение и 
водоотведение на территории муниципального 
образования город Петровск" 037 05 02 36 0 00 00000   76 494,8 7 919,2 7 622,8 
Основное мероприятие "Модернизация, реконструкция, 
капитальный ремонт, приобретение комплектующих, 
расходных материалов для водозаборных, водоочистных, 
водораспределительных объектов и сооружений в 
существующей системе водоснабжения г. Петровска" 037 05 02 36 0 01 00000   6 000,0 6 000,0 5 872,8 

Реализация основного мероприятия 037 05 02 36 0 01 Н0000   6 000,0 6 000,0 5 872,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 05 02 36 0 01 Н0000 200 6 000,0 6 000,0 5 872,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 05 02 36 0 01 Н0000 240 6 000,0 6 000,0 5 872,8 
Основное мероприятие "Организация деятельности 
муниципальных казенных предприятий г. Петровска" 037 05 02 36 0 02 00000   3 000,0 0,0 0,0 



Субсидии юридическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг, осуществляющим деятельность в сфере 
коммунальных услуг 037 05 02 36 0 02 99900   3 000,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 037 05 02 36 0 02 99900 800 3 000,0 0,0 0,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 037 05 02 36 0 02 99900 810 3 000,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие "Модернизация, реконструкция, 
капитальный ремонт, приобретение комплектующих, 
расходных материалов для приемных, очистных, 
распределительных и транспортирующих сточные воды 
объектов и сооружений в существующей системе 
водоотведения г. Петровска" 037 05 02 36 0 03 00000   1 600,0 1 600,0 1 600,0 

Реализация основного мероприятия 037 05 02 36 0 03 Н0000   1 600,0 1 600,0 1 600,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 05 02 36 0 03 Н0000 200 1 600,0 1 600,0 1 600,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 05 02 36 0 03 Н0000 240 1 600,0 1 600,0 1 600,0 
Основное мероприятие "Выполнение работ по 
строительному контролю за выполняемыми работами, 
экспертиза сметной документации, авторский надзор" 037 05 02 36 0 05 00000   300,0 155,9 150,0 

Реализация основного мероприятия 037 05 02 36 0 05 Н0000   300,0 155,9 150,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 05 02 36 0 05 Н0000 200 300,0 155,9 150,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 05 02 36 0 05 Н0000 240 300,0 155,9 150,0 
Основное мероприятие "Технологическое присоединение 
и увеличение мощности" 037 05 02 36 0 09 00000   152,4 152,4 0,0 

Реализация основного мероприятия 037 05 02 36 0 09 Н0000   152,4 152,4 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 05 02 36 0 09 Н0000 200 152,4 152,4 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 05 02 36 0 09 Н0000 240 152,4 152,4 0,0 
Основное мероприятие "Сведения о качестве и 
современном состоянии подземных вод в пределах 
г.Петровска" 037 05 02 36 0 10 00000   10,9 10,9 0,0 

Реализация основного мероприятия 037 05 02 36 0 10 Н0000   10,9 10,9 0,0 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 05 02 36 0 10 Н0000 200 10,9 10,9 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 05 02 36 0 10 Н0000 240 10,9 10,9 0,0 
Реализация муниципальной программы в целях 
выполнения задач федерального проекта "Чистая вода" 037 05 02 36 0 F5 00000   65 431,5 0,0 0,0 
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения 037 05 02 36 0 F5 52430   65 431,5 0,0 0,0 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 037 05 02 36 0 F5 52430 400 65 431,5 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 037 05 02 36 0 F5 52430 410 65 431,5 0,0 0,0 

Благоустройство 037 05 03     25 878,4 14 312,5 14 237,5 
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы и благоустройство территории муниципального 
образования город Петровск" 037 05 03 30 0 00 00000   15 878,4 14 312,5 14 237,5 
Подпрограмма "Благоустройство территории 
муниципального образования город Петровск" 037 05 03 30 3 00 00000   15 878,4 14 312,5 14 237,5 
Основное мероприятие "Организация уличного освещения 
в г. Петровске" 037 05 03 30 3 01 00000   8 000,0 8 000,0 8 000,0 

Реализация основного мероприятия 037 05 03 30 3 01 Н0000   8 000,0 8 000,0 8 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 05 03 30 3 01 Н0000 200 8 000,0 8 000,0 8 000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 05 03 30 3 01 Н0000 240 8 000,0 8 000,0 8 000,0 
Основное мероприятие "Прочие мероприятия в области 
благоустройства" 037 05 03 30 3 02 00000   4 560,0 3 339,1 3 264,1 

Реализация основного мероприятия 037 05 03 30 3 02 Н0000   4 560,0 3 339,1 3 264,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 05 03 30 3 02 Н0000 200 4 160,0 2 939,1 2 864,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 05 03 30 3 02 Н0000 240 4 160,0 2 939,1 2 864,1 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 037 05 03 30 3 02 Н0000 400 400,0 400,0 400,0 

Бюджетные инвестиции 037 05 03 30 3 02 Н0000 410 400,0 400,0 400,0 

Основное мероприятие "Содержание кладбищ" 037 05 03 30 3 03 00000   1 723,4 1 723,4 1 723,4 

Реализация основного мероприятия 037 05 03 30 3 03 Н0000   1 723,4 1 723,4 1 723,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 05 03 30 3 03 Н0000 200 1 723,4 1 723,4 1 723,4 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 05 03 30 3 03 Н0000 240 1 723,4 1 723,4 1 723,4 
Основное мероприятие "Озеленение и обустройство 
зеленых зон" 037 05 03 30 3 04 00000   1 250,0 1 250,0 1 250,0 

Реализация основного мероприятия 037 05 03 30 3 04 Н0000   1 250,0 1 250,0 1 250,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 05 03 30 3 04 Н0000 200 1 250,0 1 250,0 1 250,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 05 03 30 3 04 Н0000 240 1 250,0 1 250,0 1 250,0 
Основное мероприятие "Строительство линии уличного 
освещения в п.Северный г.Петровска" 037 05 03 30 3 08 00000   345,0 0,0 0,0 
Реализация инициативных проектов за счет средств 
местного бюджета, за исключением инициативных 
платежей (проект "Строительство линии уличного 
освещения в п.Северный г.Петровска") 037 05 03 30 3 08 S2111   200,0 0,0 0,0 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 037 05 03 30 3 08 S2111 400 200,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 037 05 03 30 3 08 S2111 410 200,0 0,0 0,0 
Реализация инициативных проектов за счет средств 
местного бюджета в части инициативных платежей 
граждан (проект "Строительство линии уличного 
освещения в п.Северный г.Петровска") 037 05 03 30 3 08 S2121   75,0 0,0 0,0 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 037 05 03 30 3 08 S2121 400 75,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 037 05 03 30 3 08 S2121 410 75,0 0,0 0,0 
Реализация инициативных проектов за счет средств 
местного бюджета в части инициативных платежей 
индивидуальных предпринимателей и юридических лиц 
(проект "Строительство линии уличного освещения в 
п.Северный г.Петровска") 037 05 03 30 3 08 S2131   70,0 0,0 0,0 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 037 05 03 30 3 08 S2131 400 70,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 037 05 03 30 3 08 S2131 410 70,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального района 
Саратовской области" на 2018-2024 годы 037 05 03 37 0 00 00000   10 000,0 0,0 0,0 
Реализация муниципальной программы в целях 037 05 03 37 0 F2 00000   10 000,0 0,0 0,0 



выполнения задач федерального проекта "Формирование 
комфортной городской среды" 
Реализация программ формирования современной 
городской среды 037 05 03 37 0 F2 55550   10 000,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 05 03 37 0 F2 55550 200 10 000,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 05 03 37 0 F2 55550 240 10 000,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 037 05 05     20 847,1 20 264,0 20 669,3 

Предоставление межбюджетных трансфертов 037 05 05 86 0 00 00000   20 847,1 20 264,0 20 669,3 
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 
муниципального района 037 05 05 86 1 00 00000   20 847,1 20 264,0 20 669,3 
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 
муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 037 05 05 86 1 02 00000   20 847,1 20 264,0 20 669,3 
Содержание муниципального казенного учреждения 
"Благоустройство" 037 05 05 86 1 02 41400   20 847,1 20 264,0 20 669,3 

Межбюджетные трансферты 037 05 05 86 1 02 41400 500 20 847,1 20 264,0 20 669,3 

Иные межбюджетные трансферты 037 05 05 86 1 02 41400 540 20 847,1 20 264,0 20 669,3 

Образование 037 07       5,0 5,0 5,0 

Молодежная политика  037 07 07     5,0 5,0 5,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 037 07 07 89 0 00 00000   5,0 5,0 5,0 

Внепрограммные мероприятия 037 07 07 89 3 00 00000   5,0 5,0 5,0 

Мероприятия для детей и молодежи 037 07 07 89 3 00 08100   5,0 5,0 5,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 07 07 89 3 00 08100 200 5,0 5,0 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 07 07 89 3 00 08100 240 5,0 5,0 5,0 

Социальная политика 037 10       713,7 713,7 713,7 

Пенсионное обеспечение 037 10 01     175,2 175,2 175,2 
Муниципальная программа «Социальная поддержка, 
социальное обслуживание и социализация граждан 
муниципального образования город Петровск Петровского 
муниципального района» 037 10 01 32 0 00 00000   175,2 175,2 175,2 



Основное мероприятие "Пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим выборные муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального района 
Саратовской области" 037 10 01 32 0 06 00000   138,0 138,0 138,0 

Реализация основного мероприятия 037 10 01 32 0 06 Н0000   138,0 138,0 138,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 037 10 01 32 0 06 Н0000 300 138,0 138,0 138,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 037 10 01 32 0 06 Н0000 310 138,0 138,0 138,0 
Основное мероприятие "Пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности в органах государственной власти 
и управления города Петровска Петровского района 
Саратовской области" 037 10 01 32 0 07 00000   37,2 37,2 37,2 

Реализация основного мероприятия 037 10 01 32 0 07 Н0000   37,2 37,2 37,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 037 10 01 32 0 07 Н0000 300 37,2 37,2 37,2 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 037 10 01 32 0 07 Н0000 310 37,2 37,2 37,2 

Социальное обеспечение населения 037 10 03     538,5 538,5 538,5 
Муниципальная программа «Социальная поддержка, 
социальное обслуживание и социализация граждан 
муниципального образования город Петровск Петровского 
муниципального района» 037 10 03 32 0 00 00000   538,5 538,5 538,5 
Основное мероприятие "Оказание социальной помощи 
малообеспеченным гражданам муниципального 
образования город Петровск" 037 10 03 32 0 01 00000   220,0 220,0 220,0 

Реализация основного мероприятия 037 10 03 32 0 01 Н0000   220,0 220,0 220,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 037 10 03 32 0 01 Н0000 300 220,0 220,0 220,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 037 10 03 32 0 01 Н0000 320 220,0 220,0 220,0 
Основное мероприятие "Оказание адресной социальной 
помощи ветеранам ВОВ, ветеранам боевых действий на 
территории СССР, РФ и территориях других государств, 
ветеранам военной службы, ветеранам государственной 
службы, ветеранам труда" 037 10 03 32 0 02 00000   50,0 50,0 50,0 

Реализация основного мероприятия 037 10 03 32 0 02 Н0000   50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 037 10 03 32 0 02 Н0000 300 50,0 50,0 50,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 037 10 03 32 0 02 Н0000 320 50,0 50,0 50,0 



Основное мероприятие "Оказание адресной социальной 
помощи в рамках проведения ежегодного мероприятия, 
посвященного международному дню памяти жертв 
радиационных аварий и катастроф" 037 10 03 32 0 03 00000   63,0 63,0 63,0 

Реализация основного мероприятия 037 10 03 32 0 03 Н0000   63,0 63,0 63,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 037 10 03 32 0 03 Н0000 300 63,0 63,0 63,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 037 10 03 32 0 03 Н0000 320 63,0 63,0 63,0 
Основное мероприятие "Организация и проведение 
ежегодных торжественных и социально значимых 
мероприятий" 037 10 03 32 0 04 00000   165,5 165,5 165,5 

Реализация основного мероприятия 037 10 03 32 0 04 Н0000   165,5 165,5 165,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 10 03 32 0 04 Н0000 200 165,5 165,5 165,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 10 03 32 0 04 Н0000 240 165,5 165,5 165,5 
Основное мероприятие "Организация подписки на 
периодические печатные и специальные издания 
общественных организаций" 037 10 03 32 0 05 00000   40,0 40,0 40,0 
Основное мероприятие "Организация подписки на 
периодические печатные и специальные издания 
общественных организаций" 037 10 03 32 0 05 00000   40,0 40,0 40,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 10 03 32 0 05 00000 200 40,0 40,0 40,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 10 03 32 0 05 00000 240 40,0 40,0 40,0 

Физическая культура и спорт 037 11       200,0 200,0 200,0 

Массовый спорт 037 11 02     200,0 200,0 200,0 
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры, спорта и туризма на территории 
муниципального образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской области" 037 11 02 3Б 0 00 00000   200,0 200,0 200,0 
Основное мероприятие "Организация и проведение 
спортивно-массовых мероприятий на территории 
муниципального образования город Петровск Саратовской 
области (для всех возрастных групп)" 037 11 02 3Б 0 01 00000   100,0 100,0 100,0 
Реализация основного мероприятия 037 11 02 3Б 0 01 Н0000   100,0 100,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 037 11 02 3Б 0 01 Н0000 200 100,0 100,0 100,0 



государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 037 11 02 3Б 0 01 Н0000 240 100,0 100,0 100,0 
Основное мероприятие "Командирование команд на 
соревнования различного уровня" 037 11 02 3Б 0 02 00000   100,0 100,0 100,0 

Реализация основного мероприятия 037 11 02 3Б 0 02 Н0000   100,0 100,0 100,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 037 11 02 3Б 0 02 Н0000 100 100,0 100,0 100,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 037 11 02 3Б 0 02 Н0000 120 100,0 100,0 100,0 
Управление культуры и кино администрации 
Петровского муниципального района 121         400,0 400,0 300,0 

Культура, кинематография 121 08       400,0 400,0 300,0 
Культура 121 08 01     400,0 400,0 300,0 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 121 08 01 89 0 00 00000   400,0 400,0 300,0 
Внепрограммные мероприятия 121 08 01 89 3 00 00000   400,0 400,0 300,0 
Мероприятия в сфере культуры 121 08 01 89 3 00 08200   400,0 400,0 300,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 08 01 89 3 00 08200 200 400,0 400,0 300,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 08 01 89 3 00 08200 240 400,0 400,0 300,0 

Всего           160 337,6 78 316,2 78 535,6 
 
 

Верно: 
Глава муниципального образования город Петровск                                                                                                     И.Г. Голованова 

 



 Приложение 2 
к решению Совета депутатов муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального района Саратовской области 
от 25.02.2022 года № 9-46  «О внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района Саратовской области 
от 13.12.2021 года № 6-26 «О бюджете муниципального образования 
город Петровск Петровского муниципального района Саратовской 
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024годов» 
 
 
Приложение 3 
к решению Совета депутатов муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального района Саратовской области 
от 13.12.2021 года № 6-26 «О бюджете муниципального образования 
город Петровск Петровского муниципального района Саратовской 
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального района  

Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
 

(тыс. рублей) 

Наименование Раздел Под-
раздел Целевая статья 

Вид 
расходов 

Сумма 
2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01       1 711,2 1 762,5 1 814,7 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06     324,5 337,2 349,6 

Предоставление межбюджетных трансфертов 01 06 86 0 00 00000   324,5 337,2 349,6 
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 
муниципального района 01 06 86 1 00 00000   324,5 337,2 349,6 
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 01 06 86 1 02 00000   324,5 337,2 349,6 



муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 
Выполнение полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 01 06 86 1 02 41100   324,5 337,2 349,6 

Межбюджетные трансферты 01 06 86 1 02 41100 500 324,5 337,2 349,6 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 86 1 02 41100 540 324,5 337,2 349,6 

Резервные фонды 01 11     100,0 100,0 100,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 11 89 0 00 00000   100,0 100,0 100,0 

Средства резервных фондов 01 11 89 4 00 00000   100,0 100,0 100,0 

Средства резервного фонда местной администрации 01 11 89 4 00 09100   100,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 89 4 00 09100 800 100,0 100,0 100,0 

Резервные средства 01 11 89 4 00 09100 870 100,0 100,0 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1 286,7 1 325,3 1 365,1 
Муниципальная программа "Развитие информационного 
партнерства органов местного самоуправления 
муниципального образования город Петровск со средствами 
массовой информации" 01 13 33 0 00 00000   150,0 150,0 150,0 
Основное мероприятие "Публикация правовых актов 
органов местного самоуправления муниципального 
образования город Петровск, информационных материалов 
о деятельности органов местного самоуправления и иных 
материалов (объявления, конкурсы, аукционы и т.д.)" 01 13 33 0 01 00000   150,0 150,0 150,0 

Реализация основного мероприятия 01 13 33 0 01 Н0000   150,0 150,0 150,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 33 0 01 Н0000 200 150,0 150,0 150,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 33 0 01 Н0000 240 150,0 150,0 150,0 
Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений, потребления наркотиков и 
противодействие незаконному обороту наркотических 
средств на территории муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального района Саратовской 
области" 01 13 3A 0 00 00000   35,0 35,0 35,0 
Подпрограмма "Профилактика правонарушений на 
территории муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района Саратовской области" 01 13 3A 1 00 00000   32,0 32,0 32,0 



Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
общественной организации ПМР СО "Народная дружина" в 
охране общественного порядка" 01 13 3A 1 01 00000   9,0 9,0 9,0 

Реализация основного мероприятия 01 13 3A 1 01 Н0000   9,0 9,0 9,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 3A 1 01 Н0000 200 9,0 9,0 9,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 3A 1 01 Н0000 240 9,0 9,0 9,0 
Основное мероприятие "Техническое обслуживание и 
установка видеонаблюдения по точкам" 01 13 3A 1 02 00000   20,0 20,0 20,0 

Реализация основного мероприятия 01 13 3A 1 02 Н0000   20,0 20,0 20,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 3A 1 02 Н0000 200 20,0 20,0 20,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 3A 1 02 Н0000 240 20,0 20,0 20,0 
Основное мероприятие "Изготовление и размещение 
крупногабаритной рекламы и информационных материалов 
правовой направленности" 01 13 3A 1 03 00000   3,0 3,0 3,0 

Реализация основного мероприятия 01 13 3A 1 03 Н0000   3,0 3,0 3,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 3A 1 03 Н0000 200 3,0 3,0 3,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 3A 1 03 Н0000 240 3,0 3,0 3,0 
Подпрограмма "Профилактика потребления наркотиков и 
противодействие незаконному обороту наркотических 
средств на территории муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального района Саратовской 
области" 01 13 3A 2 00 00000   3,0 3,0 3,0 
Основное мероприятие "Изготовление и размещение 
крупногабаритной рекламы и информационных материалов 
антинаркотической направленности" 01 13 3A 2 01 00000   3,0 3,0 3,0 

Реализация основного мероприятия 01 13 3A 2 01 Н0000   3,0 3,0 3,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 3A 2 01 Н0000 200 3,0 3,0 3,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 3A 2 01 Н0000 240 3,0 3,0 3,0 
Мероприятия в сфере приватизации и продажи 
муниципального имущества 01 13 83 0 00 00000   50,0 50,0 50,0 



Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 01 13 83 0 00 05100   30,0 30,0 30,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 83 0 00 05100 200 30,0 30,0 30,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 83 0 00 05100 240 30,0 30,0 30,0 
Обеспечение и проведение предпродажной подготовки и 
продажи муниципального имущества 01 13 83 0 00 05200   20,0 20,0 20,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 83 0 00 05200 200 20,0 20,0 20,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 83 0 00 05200 240 20,0 20,0 20,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов 01 13 86 0 00 00000   1 016,7 1 055,3 1 095,1 
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 
муниципального района 01 13 86 1 00 00000   1 016,7 1 055,3 1 095,1 
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 
муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 01 13 86 1 02 00000   1 016,7 1 055,3 1 095,1 
Выполнение полномочий по ведению бухгалтерского учета 
финансово-хозяйственной деятельности администрации 
поселения и (или) казенных учреждений 01 13 86 1 02 41300   1 016,7 1 055,3 1 095,1 

Межбюджетные трансферты 01 13 86 1 02 41300 500 1 016,7 1 055,3 1 095,1 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 86 1 02 41300 540 1 016,7 1 055,3 1 095,1 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 13 89 0 00 00000   35,0 35,0 35,0 

Прочие расходы по общегосударственным вопросам 01 13 89 1 00 00000   35,0 35,0 35,0 
Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Ассоциации "Совет муниципальных образований 
Саратовской области" 01 13 89 1 00 07100   25,0 25,0 25,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 89 1 00 07100 800 25,0 25,0 25,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 89 1 00 07100 850 25,0 25,0 25,0 

Иные расходы по общегосударственным вопросам 01 13 89 1 00 07500   10,0 10,0 10,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 89 1 00 07500 200 10,0 10,0 10,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 89 1 00 07500 240 10,0 10,0 10,0 
Национальная безопасность и правоохранительная 03       1 389,3 520,0 420,0 



деятельность 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10     1 389,3 520,0 420,0 
Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности муниципального образования город 
Петровск" 03 10 31 0 00 00000   110,0 110,0 110,0 
Основное мероприятие "Двойная опашка лесного массива в 
районе жилого сектора города Петровска по периметру" 03 10 31 0 01 00000   110,0 110,0 110,0 

Реализация основного мероприятия 03 10 31 0 01 Н0000   110,0 110,0 110,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 31 0 01 Н0000 200 110,0 110,0 110,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 31 0 01 Н0000 240 110,0 110,0 110,0 
Муниципальная программа "Профилактика терроризма на 
территории муниципального образования город Петровск" 03 10 38 0 00 00000   10,0 10,0 10,0 
Основное мероприятие "Оснащение места с массовым 
пребыванием людей пл.Ленина техническими средствами 
охраны и контроля" 03 10 38 0 01 00000   10,0 10,0 10,0 

Реализация основного мероприятия 03 10 38 0 01 Н0000   10,0 10,0 10,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 38 0 01 Н0000 200 10,0 10,0 10,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 38 0 01 Н0000 240 10,0 10,0 10,0 
Муниципальная программа "Профилактика и 
противоэпидемические мероприятия по предупреждению 
заболеваний геморрагической лихорадкой с почечным 
синдромом на территории муниципального образования 
город Петровск" 03 10 3В 0 00 00000   200,0 200,0 200,0 
Основное мероприятие "Дератизационные мероприятия 
против мышевидных грызунов на территории МО 
г.Петровск" 03 10 3В 0 01 00000   200,0 200,0 200,0 

Реализация основного мероприятия 03 10 3В 0 01 Н0000   200,0 200,0 200,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 3В 0 01 Н0000 200 200,0 200,0 200,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 3В 0 01 Н0000 240 200,0 200,0 200,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 03 10 89 0 00 00000   1 069,3 200,0 100,0 



Внепрограммные мероприятия 03 10 89 3 00 00000   1 069,3 200,0 100,0 
Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 03 10 89 3 00 08600   1 069,3 200,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 89 3 00 08600 200 1 069,3 200,0 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 89 3 00 08600 240 1 069,3 200,0 100,0 

Национальная экономика 04       31 999,2 31 520,4 31 853,7 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     31 699,2 31 220,4 31 653,7 
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы и благоустройство территории муниципального 
образования город Петровск" 04 09 30 0 00 00000   31 699,2 31 220,4 31 653,7 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения в муниципальном образовании город Петровск" 04 09 30 1 00 00000   2 801,0 2 801,0 2 801,0 
Основное мероприятие "Приобретение дорожных знаков, 
расходных материалов и проведение работ по обустройству 
пешеходных переходов в рамках проведения мероприятий 
по обеспечению безопасности дорожного движения в г. 
Петровске" 04 09 30 1 01 00000   2 500,0 2 500,0 2 500,0 
Реализация основного мероприятия за счет средств 
дорожного фонда муниципального образования город 
Петровск 04 09 30 1 01 П0000   2 500,0 2 500,0 2 500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 30 1 01 П0000 200 2 500,0 2 500,0 2 500,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 30 1 01 П0000 240 2 500,0 2 500,0 2 500,0 
Основное мероприятие "Размещение на постоянной основе 
в средствах массовой информации социальной рекламы по 
безопасности дорожного движения, популяризации 
оформления дорожно-транспортных происшествий без 
участия сотрудников полиции" 04 09 30 1 02 00000   1,0 1,0 1,0 
Реализация основного мероприятия за счет средств 
дорожного фонда муниципального образования город 
Петровск 04 09 30 1 02 П0000   1,0 1,0 1,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 30 1 02 П0000 200 1,0 1,0 1,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 30 1 02 П0000 240 1,0 1,0 1,0 



Основное мероприятие "Приведение уличного освещения 
заявленному требованиями ГОСТ нормативному 
состоянию" 04 09 30 1 03 00000   300,0 300,0 300,0 
Реализация основного мероприятия за счет средств 
дорожного фонда муниципального образования город 
Петровск 04 09 30 1 03 П0000   300,0 300,0 300,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 30 1 03 П0000 200 300,0 300,0 300,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 30 1 03 П0000 240 300,0 300,0 300,0 
Подпрограмма "Ремонт и содержание дорог общего 
пользования в муниципальном образовании город 
Петровск" 04 09 30 2 00 00000   28 898,2 28 419,4 28 852,7 
Основное мероприятие "Ремонт дорог общего пользования в 
г. Петровске" 04 09 30 2 01 00000   26 848,2 27 869,4 28 302,7 
Реализация основного мероприятия за счет средств 
дорожного фонда муниципального образования город 
Петровск 04 09 30 2 01 П0000   26 848,2 27 869,4 28 302,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 30 2 01 П0000 200 26 848,2 27 869,4 28 302,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 30 2 01 П0000 240 26 848,2 27 869,4 28 302,7 
Основное мероприятие "Строительный контроль за 
выполняемыми работами по ремонту дорог общего 
пользования" 04 09 30 2 02 00000   300,0 300,0 300,0 
Реализация основного мероприятия за счет средств 
дорожного фонда муниципального образования город 
Петровск 04 09 30 2 02 П0000   300,0 300,0 300,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 30 2 02 П0000 200 300,0 300,0 300,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 30 2 02 П0000 240 300,0 300,0 300,0 
Основное мероприятие "Анализ сметной документации на 
предмет соответствия действующей нормативной базе" 04 09 30 2 07 00000   150,0 150,0 150,0 
Реализация основного мероприятия за счет средств 
дорожного фонда муниципального образования город 
Петровск 04 09 30 2 07 П0000   150,0 150,0 150,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 30 2 07 П0000 200 150,0 150,0 150,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 30 2 07 П0000 240 150,0 150,0 150,0 
Основное мероприятие "Инвентаризация, паспортизация, 
диагностика, обследование дорог" 04 09 30 2 11 00000   100,0 100,0 100,0 
Реализация основного мероприятия за счет средств 
дорожного фонда муниципального образования город 
Петровск 04 09 30 2 11 П0000   100,0 100,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 30 2 11 П0000 200 100,0 100,0 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 30 2 11 П0000 240 100,0 100,0 100,0 
Основное мероприятие "Содержание дорог общего 
пользования в г. Петровске" 04 09 30 2 12 00000   1 500,0 0,0 0,0 
Реализация основного мероприятия за счет средств 
дорожного фонда муниципального образования город 
Петровск 04 09 30 2 12 П0000   1 500,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 30 2 12 П0000 200 1 500,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 30 2 12 П0000 240 1 500,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     300,0 300,0 200,0 
Мероприятия в сфере приватизации и продажи 
муниципального имущества 04 12 83 0 00 00000   300,0 300,0 200,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 83 0 00 05300   300,0 300,0 200,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 83 0 00 05300 200 300,0 300,0 200,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 83 0 00 05300 240 300,0 300,0 200,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       123 919,2 43 194,6 43 228,5 
Жилищное хозяйство 05 01     698,9 698,9 698,9 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 05 01 89 0 00 00000   698,9 698,9 698,9 

Внепрограммные мероприятия 05 01 89 3 00 00000   698,9 698,9 698,9 
Оплата за теплоснабжение муниципальных помещений в 
многоквартирных домах 05 01 89 3 00 08300   362,1 362,1 362,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 89 3 00 08300 200 362,1 362,1 362,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 89 3 00 08300 240 362,1 362,1 362,1 



Уплата ежемесячных взносов на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирных домах в части 
муниципального жилищного фонда 05 01 89 3 00 08Ж00   264,0 264,0 264,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 89 3 00 08Ж00 200 264,0 264,0 264,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 89 3 00 08Ж00 240 264,0 264,0 264,0 
Уплата ежемесячных взносов на содержание и ремонт 
общего имущества в многоквартирных домах в части 
муниципального жилищного фонда 05 01 89 3 00 08Н00   72,8 72,8 72,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 89 3 00 08Н00 200 72,8 72,8 72,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 89 3 00 08Н00 240 72,8 72,8 72,8 

Коммунальное хозяйство 05 02     76 494,8 7 919,2 7 622,8 
Муниципальная программа "Водоснабжение и 
водоотведение на территории муниципального образования 
город Петровск" 05 02 36 0 00 00000   76 494,8 7 919,2 7 622,8 
Основное мероприятие "Модернизация, реконструкция, 
капитальный ремонт, приобретение комплектующих, 
расходных материалов для водозаборных, водоочистных, 
водораспределительных объектов и сооружений в 
существующей системе водоснабжения г. Петровска" 05 02 36 0 01 00000   6 000,0 6 000,0 5 872,8 

Реализация основного мероприятия 05 02 36 0 01 Н0000   6 000,0 6 000,0 5 872,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 36 0 01 Н0000 200 6 000,0 6 000,0 5 872,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 36 0 01 Н0000 240 6 000,0 6 000,0 5 872,8 
Основное мероприятие "Организация деятельности 
муниципальных казенных предприятий г. Петровска" 05 02 36 0 02 00000   3 000,0 0,0 0,0 
Субсидии юридическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг, осуществляющим деятельность в сфере 
коммунальных услуг 05 02 36 0 02 99900   3 000,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 36 0 02 99900 800 3 000,0 0,0 0,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 02 36 0 02 99900 810 3 000,0 0,0 0,0 



Основное мероприятие "Модернизация, реконструкция, 
капитальный ремонт, приобретение комплектующих, 
расходных материалов для приемных, очистных, 
распределительных и транспортирующих сточные воды 
объектов и сооружений в существующей системе 
водоотведения г. Петровска" 05 02 36 0 03 00000   1 600,0 1 600,0 1 600,0 

Реализация основного мероприятия 05 02 36 0 03 Н0000   1 600,0 1 600,0 1 600,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 36 0 03 Н0000 200 1 600,0 1 600,0 1 600,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 36 0 03 Н0000 240 1 600,0 1 600,0 1 600,0 
Основное мероприятие "Выполнение работ по 
строительному контролю за выполняемыми работами, 
экспертиза сметной документации, авторский надзор" 05 02 36 0 05 00000   300,0 155,9 150,0 

Реализация основного мероприятия 05 02 36 0 05 Н0000   300,0 155,9 150,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 36 0 05 Н0000 200 300,0 155,9 150,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 36 0 05 Н0000 240 300,0 155,9 150,0 
Основное мероприятие "Технологическое присоединение и 
увеличение мощности" 05 02 36 0 09 00000   152,4 152,4 0,0 

Реализация основного мероприятия 05 02 36 0 09 Н0000   152,4 152,4 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 36 0 09 Н0000 200 152,4 152,4 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 36 0 09 Н0000 240 152,4 152,4 0,0 
Основное мероприятие "Сведения о качестве и современном 
состоянии подземных вод в пределах г.Петровска" 05 02 36 0 10 00000   10,9 10,9 0,0 

Реализация основного мероприятия 05 02 36 0 10 Н0000   10,9 10,9 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 36 0 10 Н0000 200 10,9 10,9 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 36 0 10 Н0000 240 10,9 10,9 0,0 
Реализация муниципальной программы в целях выполнения 
задач федерального проекта "Чистая вода" 05 02 36 0 F5 00000   65 431,5 0,0 0,0 
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения 05 02 36 0 F5 52430   65 431,5 0,0 0,0 
Капитальные вложения в объекты государственной 05 02 36 0 F5 52430 400 65 431,5 0,0 0,0 



(муниципальной) собственности 

Бюджетные инвестиции 05 02 36 0 F5 52430 410 65 431,5 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03     25 878,4 14 312,5 14 237,5 
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы и благоустройство территории муниципального 
образования город Петровск" 05 03 30 0 00 00000   15 878,4 14 312,5 14 237,5 
Подпрограмма "Благоустройство территории 
муниципального образования город Петровск" 05 03 30 3 00 00000   15 878,4 14 312,5 14 237,5 
Основное мероприятие "Организация уличного освещения в 
г. Петровске" 05 03 30 3 01 00000   8 000,0 8 000,0 8 000,0 

Реализация основного мероприятия 05 03 30 3 01 Н0000   8 000,0 8 000,0 8 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 30 3 01 Н0000 200 8 000,0 8 000,0 8 000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 30 3 01 Н0000 240 8 000,0 8 000,0 8 000,0 
Основное мероприятие "Прочие мероприятия в области 
благоустройства" 05 03 30 3 02 00000   4 560,0 3 339,1 3 264,1 

Реализация основного мероприятия 05 03 30 3 02 Н0000   4 560,0 3 339,1 3 264,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 30 3 02 Н0000 200 4 160,0 2 939,1 2 864,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 30 3 02 Н0000 240 4 160,0 2 939,1 2 864,1 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 03 30 3 02 Н0000 400 400,0 400,0 400,0 

Бюджетные инвестиции 05 03 30 3 02 Н0000 410 400,0 400,0 400,0 

Основное мероприятие "Содержание кладбищ" 05 03 30 3 03 00000   1 723,4 1 723,4 1 723,4 

Реализация основного мероприятия 05 03 30 3 03 Н0000   1 723,4 1 723,4 1 723,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 30 3 03 Н0000 200 1 723,4 1 723,4 1 723,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 30 3 03 Н0000 240 1 723,4 1 723,4 1 723,4 
Основное мероприятие "Озеленение и обустройство 
зеленых зон" 05 03 30 3 04 00000   1 250,0 1 250,0 1 250,0 

Реализация основного мероприятия 05 03 30 3 04 Н0000   1 250,0 1 250,0 1 250,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 30 3 04 Н0000 200 1 250,0 1 250,0 1 250,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 05 03 30 3 04 Н0000 240 1 250,0 1 250,0 1 250,0 



государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Строительство линии уличного 
освещения в п.Северный г.Петровска" 05 03 30 3 08 00000   345,0 0,0 0,0 
Реализация инициативных проектов за счет средств 
местного бюджета, за исключением инициативных 
платежей (проект "Строительство линии уличного 
освещения в п.Северный г.Петровска") 05 03 30 3 08 S2111   200,0 0,0 0,0 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 03 30 3 08 S2111 400 200,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 03 30 3 08 S2111 410 200,0 0,0 0,0 
Реализация инициативных проектов за счет средств 
местного бюджета в части инициативных платежей граждан 
(проект "Строительство линии уличного освещения в 
п.Северный г.Петровска") 05 03 30 3 08 S2121   75,0 0,0 0,0 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 03 30 3 08 S2121 400 75,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 03 30 3 08 S2121 410 75,0 0,0 0,0 
Реализация инициативных проектов за счет средств 
местного бюджета в части инициативных платежей 
индивидуальных предпринимателей и юридических лиц 
(проект "Строительство линии уличного освещения в 
п.Северный г.Петровска") 05 03 30 3 08 S2131   70,0 0,0 0,0 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 03 30 3 08 S2131 400 70,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 03 30 3 08 S2131 410 70,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального района Саратовской 
области" на 2018-2024 годы 05 03 37 0 00 00000   10 000,0 0,0 0,0 
Реализация муниципальной программы в целях выполнения 
задач федерального проекта "Формирование комфортной 
городской среды" 05 03 37 0 F2 00000   10 000,0 0,0 0,0 
Реализация программ формирования современной 
городской среды 05 03 37 0 F2 55550   10 000,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 37 0 F2 55550 200 10 000,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 37 0 F2 55550 240 10 000,0 0,0 0,0 



Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05     20 847,1 20 264,0 20 669,3 

Предоставление межбюджетных трансфертов 05 05 86 0 00 00000   20 847,1 20 264,0 20 669,3 
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 
муниципального района 05 05 86 1 00 00000   20 847,1 20 264,0 20 669,3 
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 
муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 05 05 86 1 02 00000   20 847,1 20 264,0 20 669,3 
Содержание муниципального казенного учреждения 
"Благоустройство" 05 05 86 1 02 41400   20 847,1 20 264,0 20 669,3 

Межбюджетные трансферты 05 05 86 1 02 41400 500 20 847,1 20 264,0 20 669,3 

Иные межбюджетные трансферты 05 05 86 1 02 41400 540 20 847,1 20 264,0 20 669,3 

Образование 07       5,0 5,0 5,0 
Молодежная политика  07 07     5,0 5,0 5,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 07 07 89 0 00 00000   5,0 5,0 5,0 

Внепрограммные мероприятия 07 07 89 3 00 00000   5,0 5,0 5,0 

Мероприятия для детей и молодежи 07 07 89 3 00 08100   5,0 5,0 5,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 89 3 00 08100 200 5,0 5,0 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 89 3 00 08100 240 5,0 5,0 5,0 

Культура, кинематография 08       400,0 400,0 300,0 
Культура 08 01     400,0 400,0 300,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 08 01 89 0 00 00000   400,0 400,0 300,0 

Внепрограммные мероприятия 08 01 89 3 00 00000   400,0 400,0 300,0 

Мероприятия в сфере культуры 08 01 89 3 00 08200   400,0 400,0 300,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 89 3 00 08200 200 400,0 400,0 300,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 89 3 00 08200 240 400,0 400,0 300,0 

Социальная политика 10       713,7 713,7 713,7 
Пенсионное обеспечение 10 01     175,2 175,2 175,2 
Муниципальная программа «Социальная поддержка, 
социальное обслуживание и социализация граждан 
муниципального образования город Петровск Петровского 10 01 32 0 00 00000   175,2 175,2 175,2 



муниципального района» 
Основное мероприятие "Пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим выборные муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального района Саратовской 
области" 10 01 32 0 06 00000   138,0 138,0 138,0 

Реализация основного мероприятия 10 01 32 0 06 Н0000   138,0 138,0 138,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 32 0 06 Н0000 300 138,0 138,0 138,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 32 0 06 Н0000 310 138,0 138,0 138,0 
Основное мероприятие "Пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности в органах государственной власти и 
управления города Петровска Петровского района 
Саратовской области" 10 01 32 0 07 00000   37,2 37,2 37,2 

Реализация основного мероприятия 10 01 32 0 07 Н0000   37,2 37,2 37,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 32 0 07 Н0000 300 37,2 37,2 37,2 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 32 0 07 Н0000 310 37,2 37,2 37,2 

Социальное обеспечение населения 10 03     538,5 538,5 538,5 
Муниципальная программа «Социальная поддержка, 
социальное обслуживание и социализация граждан 
муниципального образования город Петровск Петровского 
муниципального района» 10 03 32 0 00 00000   538,5 538,5 538,5 
Основное мероприятие "Оказание социальной помощи 
малообеспеченным гражданам муниципального 
образования город Петровск" 10 03 32 0 01 00000   220,0 220,0 220,0 

Реализация основного мероприятия 10 03 32 0 01 Н0000   220,0 220,0 220,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 32 0 01 Н0000 300 220,0 220,0 220,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 32 0 01 Н0000 320 220,0 220,0 220,0 
Основное мероприятие "Оказание адресной социальной 
помощи ветеранам ВОВ, ветеранам боевых действий на 
территории СССР, РФ и территориях других государств, 
ветеранам военной службы, ветеранам государственной 
службы, ветеранам труда" 10 03 32 0 02 00000   50,0 50,0 50,0 

Реализация основного мероприятия 10 03 32 0 02 Н0000   50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 32 0 02 Н0000 300 50,0 50,0 50,0 



Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 32 0 02 Н0000 320 50,0 50,0 50,0 
Основное мероприятие "Оказание адресной социальной 
помощи в рамках проведения ежегодного мероприятия, 
посвященного международному дню памяти жертв 
радиационных аварий и катастроф" 10 03 32 0 03 00000   63,0 63,0 63,0 

Реализация основного мероприятия 10 03 32 0 03 Н0000   63,0 63,0 63,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 32 0 03 Н0000 300 63,0 63,0 63,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 32 0 03 Н0000 320 63,0 63,0 63,0 
Основное мероприятие "Организация и проведение 
ежегодных торжественных и социально значимых 
мероприятий" 10 03 32 0 04 00000   165,5 165,5 165,5 

Реализация основного мероприятия 10 03 32 0 04 Н0000   165,5 165,5 165,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 32 0 04 Н0000 200 165,5 165,5 165,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 32 0 04 Н0000 240 165,5 165,5 165,5 
Основное мероприятие "Организация подписки на 
периодические печатные и специальные издания 
общественных организаций" 10 03 32 0 05 00000   40,0 40,0 40,0 
Основное мероприятие "Организация подписки на 
периодические печатные и специальные издания 
общественных организаций" 10 03 32 0 05 00000   40,0 40,0 40,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 32 0 05 00000 200 40,0 40,0 40,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 32 0 05 00000 240 40,0 40,0 40,0 

Физическая культура и спорт 11       200,0 200,0 200,0 
Массовый спорт 11 02     200,0 200,0 200,0 
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, 
спорта и туризма на территории муниципального 
образования город Петровск Петровского муниципального 
района Саратовской области" 11 02 3Б 0 00 00000   200,0 200,0 200,0 
Основное мероприятие "Организация и проведение 
спортивно-массовых мероприятий на территории 
муниципального образования город Петровск Саратовской 
области (для всех возрастных групп)" 11 02 3Б 0 01 00000   100,0 100,0 100,0 



Реализация основного мероприятия 11 02 3Б 0 01 Н0000   100,0 100,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 3Б 0 01 Н0000 200 100,0 100,0 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 3Б 0 01 Н0000 240 100,0 100,0 100,0 
Основное мероприятие "Командирование команд на 
соревнования различного уровня" 11 02 3Б 0 02 00000   100,0 100,0 100,0 

Реализация основного мероприятия 11 02 3Б 0 02 Н0000   100,0 100,0 100,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 11 02 3Б 0 02 Н0000 100 100,0 100,0 100,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 11 02 3Б 0 02 Н0000 120 100,0 100,0 100,0 

Всего         160 337,6 78 316,2 78 535,6 
 
 

Верно: 
Глава муниципального образования город Петровск                                                                                                          И.Г. Голованова 

 
 



 
Приложение 3 
к решению Совета депутатов муниципального 
образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской области                              
от 25.02.2022 года № 9-46 «О внесении 
изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района 
Саратовской области от 13.12.2021 года № 6-26 
«О бюджете муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального района 
Саратовской области на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» 
 
 
«Приложение 5 
к решению Совета депутатов муниципального 
образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской области 
от 13.12.2021 года № 6-26 «О бюджете 
муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района 
Саратовской области на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» 

 

 
 

Источники финансирования дефицита бюджета 
 муниципального образования город Петровск Петровского муниципального района 

Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
 

(тыс. руб.) 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование источника 
финансирования 

 дефицита бюджета 

Сумма 
2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов  бюджетов  
1474,6 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 

1474,6 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1474,6 0,0 0,0 
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
1474,6 0,0 0,0 

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 

1474,6 0,0 0,0» 

 
 

Верно: 
Глава муниципального образования город Петровск                                   И.Г. Голованова 

 


